»  t r tlT U AAO* CiOADf

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO CQVID NS 00002/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00057/2020 - PMBEX

O PREFEITO .CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes

neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do

Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei ns

13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela

Medida Provisória n^ 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de

dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R$

21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS), em favor da empresa: WW COMERCIAL EIRELI,

CNPJ: 19.835.542/0001-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS AS FAMÍLIAS

ATENDIDAS NOS CREAS, AMBULANTES, E DEMAIS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), em

conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de

contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Registre-se, Publlque-se e Cumpra-se. í/#

GU

PREFEITO CONSTI

Bayeux - PB, 04 de Maio de 2020.

LIMA DAVI

G/O município DE BAYEUX

Diário Oficial João Pe^oa-Quarta-feira, 06 de Maio de 2020

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

EXTRATO

l'Ri;i KI'H IlA Mt NK II'AL I)K SAN IA l.V /.IA

rXTR VTO DF. CONTRATO

CONTRATO N* (W(MZ/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA LUZIA

CONTRATARO MAN LATÍN AMÉRICA INDUSTRIA E COMERCtO DE VEÍCULOS LTDA.
CNPJ N- 06 D20.318'000i-10.

OBJETO: Adesão u Ala de Rcuisiro dc ITcfo pura aquisição de \eiculos dc tiansponc escolar diário de
csiuduiiics. denominado de Ônibus Rural ILseolariOREic Umbus Urbano Escolar Acessível (ONUREAj,
eni aietidiineiilo ús entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados. Distrito hederaJ e
Muiiicipios. confomic c.speciúcaçúcs c quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no
preâmbulo c na proposta vencedora, os quais iniegrani este instrumento, independeiuc ilc iiniiscncão.
V.ALOR TOTAI.: RS 222.900,00 (Diizomos c viiiic e dnis mil c novecentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: capui do Art. 15, da Lci Federal n° 8.666/93 c suas .MicincOcs e De
creto FcricrnI 7892, de 23 dc janeilo dc 2013. Procc.s.so Adniinisiiiiiivo N". 00027/2020 - ADFJsÃO N"
00002/2020, AI)E.S.Ã() AO PREG.AO ELETRÔNICO N' 00011/2019, (REGISTRO DE PREÇO).
DOTAÇÃO ORCA.MENT.ÁRÍA: TERMO DE COMPROMl.S.SO PAR N'20200l73«-5rTl ANO DE
^  lES ARTICULAD.AS/FNDE - 02 040 - Scerciaria Mumcipa) dc Educação, na classificação ii" 12
^Piil0i2 IOI3.Aqui.siçãodc Veículos paraa Sccrciana Municipal dc Educaçâu. no clciiienlodcdespesa;
4490 32 II11 Equipamentos c Maienal Pcrmaiicme -VUjíT.T.O.S DE TRAC-ÃÜ MKC.4NTC.A. 4490 52
1124 Equipiimcnios e Maienal Pcmiancnie.
PRAZO: l2(do/cl meses
DATA DAA.SSINATI:RA: 16 DE MARÇO DK 2020
JOSÉ AI.EXANDRE DE ARAÚJO
PREFEITO CONSTITliCIONAl.

Prefeitura Municipal |
de Frei Martinho

I  ATO DO PODER EXCUTIVO
PREFEITUR-A MUNICIPAl. DE FREI MARTINIIO

DECRETO N' 015/2020-GP.

DtSPÕFSOHRF! PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DO CON
CURSO PÚBLICO DE 2(H« REALIZADO PELO Mt:Nl(:ÍP10, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MljNICÍPIO DE FREI MARTÍNI IO, Estado dn Paraíba,no uso dc
suas alribuiçòes legais, conferidas pela Lei Oignnica Municipal. Consliiuiçncs Federal e Fatiaduul. cm
conformidade ao cslabelecido pelo EDITAL DO CON{"URSO PÚBLICO N" 001/2017. REALIZADO
EM FEVEREIRO DE 2018. a teor do ITEM 4 da CI.ÁU.SULA XVIII-DAS DLSPO.SICÒFS FINAIS:

CONSIDER.ANDO c lespciiando as regras definidas pelo EI>1"D\1, DE CONVOC.A-
ÇÂO do Concurso Público, realizado por csiamunicipalidade. dcsndamcnie bomoiogado pelo DECRETO

dc 14 dcmaiodc 2018, publicado pelo Diáno Oficial do Estado cm 22dc05 de 2018,
CONSIDER-ANDO, finalmente, a necessidade dc prorrogação do prazo dc validação

w referido Concurso, cm coiiformidadc aos princípios da ciportunidadc e conveniência, possibilitando a
Administração a aproveitar o niá.YÍmo que puder do pessoal aprovado.' classificado para prccnebiiiieiu»
das vagas lançadas pelo Edital de convocação:

DEf-RETA:

An. UFiea PRORROGADO POR MAIS 02 (DOIS) ANOS, a validade do Coiicursu

Público realizado por esta municipalidade em de fevereiro dc 2018. devidarnciilc liomologadii pelo DE
CRETO N" 006. dc 14 dcmaio de 2018. publicado pelo Diário Oficial do Estado cm 22 dcIlS dc 2(118.

•Ari. 2°Esic Decreto entra aii vigor na data dc sua publicação.
An. 3'-Revogam-se as disposições cm coiilrário.
Rcgistrc-sc,

Publiquc-3c.
Dê-sc ciência.

Gabinete do Prefeito do Mameipio de Frei ManinhoiPB. cm 04 de maio dc 2020.
AGLIiFAILDO LIRA DANTAS

Prefeito

Prefeitura Municipal |
de Natuba

I  . UCITAÇÕES
PREFEITUILV MUNICIPAL DE N.ATUBA

RE,SULTADO FASF. PROPO.STA

TOMADA DF. PREG OS N" 01)1103/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO.DO EMPRE.SA, NO RAMO DE ENGENHARIA. PARA AMPLIAÇ.ÃO

DE UNIDADK DE ATENÇ.ÀO FSPECIAl I7ADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DF. N.ATUBA PB
LICITANTE DECLARADO AT.NTEDOR c tespcciivo valm uiuil da comraiação: M & W SERVICO.S

DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA - EPP - CNPJ l9.314.9()6'0001-2!. Valor: RS 201 M5.20

Dos atos dccotreiiic.s di> piuccdimciiin liciiuiótio. caberão rccut.sus nos lemtos do .An IU9. da l.ct Federal
ii". 8.666'93 e suas alterações Maiores liifonnaçòcs poderão ser obtidas junto a Comissão Pcniiaiiciue

de Licitação, Rua Picsidenie Epitácio Pcssua. 209-Ccimo-Nnuibii-PB, no hotário das 08:00 as 12.00
horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3397-1042 E-niail: liciiiacubaiibi^igmail.com.

Natuba - PB. 05 dc Moiti dc 2020.

DAI ANA SILVA DOS SANTOS RIBEIRO

Presidenta da Camissãa

PREFEmíRA MUNUTPAI. DE N.ATUBA

.AVISO DE ADIA.MENIO

TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2020

A Comissão Permanente dc Licitação comunica o adiamento da Tomada dc Preços n" 00005'2020, para
o dia 22 de Maiodc 2020 às 09;00 boi as. no mesmo local inicialmente divaitgado. Motivado adiamcntu

.Adequação do Edital a panir dc soiiciiaçãn do Dcparianiento dc Engenharia, da Sccreiana dc Obras.

.Serviços Urbanos e lliibiiação. Rua Prcsidenic Epitácio Pessoa, 209- Centro-Natuba - PB. Informações:
no horário das 08:01) iis 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (08.3) .3397-lü')2.
E-maíL lieinalubapbrr/gmalLcom.

Natuba - PB. 05 dc Maiç tie 2020.
DAI.ANA SILVA DOS SANTOS RIBEIRO

Presidenta da Comissão

Prefeitura Municipal I
de Bayeux |

HCITAÇÕK
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX

COMLSSÀO PERMANENTE. DF. LICITAÇÃO

TERMO DF. ADJUDICAC.ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® (11)1)1)7/2020- PMBE X
PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N® 00036/2020 -PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc Bayeux. Estado da Paraíba, notwodas atribuições, e ob
servadas ás disposições da l-ci Federa! n° 10 520'2002, e subsidianamcnie a Lci Federa) ii''8 66<i'93. .AD

JUDICA o presente processo licitaiório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO.S CONSIGN.ADO
EM-ATA, PARA EVENTL-Al. CONTRrVfAÇÀÜ EMPRI-.SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DEALIMLNTO.S. P.ARASERE-MDO.ADOS PEI.ASECRETARIADOTRAB.Al.HO E AQLÃOSOnAL.
pelo valor global de RS 152.400.00 (CENTO E CINQÜENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS RE-
AISl. ficando acmpresaDISTRIRUIDORABKAZMAC LTDA.CNPJ: 17.020.542/0001-29.ganhadora
dc todos us Itens, qimi.s sejam: 01 e 02 pcUi valor total dc RS 152 400.00 (CENTO E CINQÜENTA E
DOIS MIE E QUATROCENTOS REAIS).

Bayeux - PB, 05 de Maio dc 2020.
F.M ANOF.L DA SILVA ALATS

Prcsldcn(c CPliPrcgociro
Prefeitura Municipal dc Baycux-Pb

PREFF.ITLRA Ml NICIPAI. DF. B.AVEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DF. R/VTIFICACÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N* 01)002/2020-PMBEX
PROCESSO AD.MINISTILATIVON® (101157/2(120-PMBEX

O PREFETIO CüN.STITUnONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso
de suas «tnbuiçòe.s Icgai.s. com base nas informações eonstanies ncsic processo cm epígrafe, cmbasadn
no Parecei da Priicniadoiia Gcial do Município, com base no .An 24. Inciso IV. do l.ci 8.666'93 c suas
aUcraçüesc na I.ci ii° 13 979. dc 6 de fevereiro dc 2020. jn adequada ,ás modificações introduzidas pela
Medida Provisória n'926. dc 2020, R ATIFICO E ADJUDICO o proccdimcmodcdjspeiis.idc licitação,
eni eatáta cmagcncial. pelo valor global estimado dc R$ 21.000.001 VINTE E UM MILREAISl. cm favor
dacmprcsa: \VAV COMERCIAL EIRELI, CNPJ. 19 835.542'0noi-02. cujo objeto caCONTR.ATAÇÂO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AS

FAMÍLI AS .ATENDIDAS NOS CREAS.AMBUL.ANTESE DEMAIS PESSO.AS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRÜS (C0VH>19|. cm
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do iiistnmicnto de contraio, nos Icnnos do
.An. 64. c.apiit, dl) citado diploma legal.
Rcgislic-sc. Piililique-se c Cumpra-se.

Bayeux - PB, 04 dc Maio dc 2020
CIITF.MBF.RG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCTONALDO MliMCÍPlO DE B.AVEUX

EXTRATO

PREFEITURA MUMfTPAI.DE B.AVEUX

COM1S.SÃO PERMANENTF. DE LICITAÇÃO

F.\TK.AT O DE CONTR.ATO

1S".STRI;MENT0: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N''00104'2020-PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

ív

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 04 DE MAIO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID 00002/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00057/2020 - PMBEX

O PREFEITO CONSTiTUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe,
embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei
8,666/93 e suas alterações e na Lei n^ 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às
modificações introduzidas pela Medida Provisória ns 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o
procedimento de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R$
21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS), em favor da empresa: WW COMERCIAL EIRELI, CNPJ:
19.835.542/0001-02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AS FAMÍLIAS ATENDIDAS NOS CREAS,
AMBULANTES E DEMAIS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE PARA ENFRENTAMENTO
AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), em conseqüência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput,' do citado diploma legal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 04 de Maio de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX